
Koolivorm
tuleb

Klassipiltidel võib peagi taas nä
ha vormirõivas õpilasi. Tallinna 
Inglise Kolledž kavatseb sel õp
peaastal kindlasti oma koolivor
mi luua, ühtse rõivastusstiili 
mõtteid heietavad teisedki eliit
koolid.

”Ehmatasii> päris ära, kui poeg tuli 
koolist jutuga, et neil tuleb koolivorm 
ja hind on 800 krooni,” meenutas kol
me M iina Härma Gümnaasiumis 
(MHG) õppiva lapse ema Maire. Te
male suureks kergenduseks selgus, et 
koolivormi nõudmist alles arutatakse.

Tartu MHG seinal ripuvad praegu 
võimaliku koolivormi kavandid: güm
naasiumiosa poistele eestnööbitav 
kampsuni laadne jakk või vestja  pük
sid, tüdrukutele seelik või pikad pük
sid, kostüümijakk või vest. Õpilastelt 
arvamust küsides sai kooli juhtkond 
vastuseks pigem ”ei” kui ”jaa”. Eriti 
on koolivormi vastu abituriendid.

Topivad jälle tumesinisesse
Hedvig Priimägi 12. klassist ütles, 

et vormist kuuldes tuli talle kohe nõu
kogude aeg meelde: "Topivad meid jäl
le tumesinistesse vormidesse.” Hedvi- 
gi paralleelklassi abituriendid Piret 
Mölder ja  Evelin Kaldoja kinnitasid, 
et ka nende klass on kindlalt vormi
rõiva vastu. Eriti vastukarva tundus si
nine värv.

"Kooliriietega peab olema mugav 
iga päev ringi käia ja  need peavad kõi
gile sobima. Sellist lõiget on aga väga

tagasi
raske leida,” meenutasid Piret ja  Eve
lin klassis peetud arutelusid.

Tumeroheline, -sinine, -punane kor
duvad MHG õpilaste vastustes kooli
vormi võimaliku värvi kohta. Musta 
peetakse liiga kergesti määrduvaks ja 
masendavaks. Hedvigile on ühes Amee
rika koolis jäänud meeldivalt silma pu- 
nakaslilla riietus. "Ameerikas ei ole 
riigikoolides vormi, kuid tihti nõuab 
kool riietuses ühtset värvi. Olgu sel
leks siis sinine või tumepunane,” kirjel
das Hedvig. Kängurumaa seriaalidest 
nähtud ruudulise vormikleidi peale tee
vad neiud põlglikku häält ja  nendivad, 
et riietuses on tähtis individuaalsus.

Vaesemad pelgavad 
narrimist

”M ina pooldan koolivorm i väga, 
sest siis käiksid kõik ühtmoodi riides 
ja  vaesemaid ei mõnitata nende riiete 
pärast,” kirjutas üks keskastme laps.

Abituuriumi jõudnud neiud on sel
lest probleemist üle kasvanud. ”Meie 
koolis ei ole õhkkond selline, et keegi 
hakkaks riiete järgi inimestel vahet 
tegema,” leidsid nad. ”Pealegi, kes ta
hab, võib vormi juurde kanda ikkagi 
hirmkalleid kingi või jopet.”

”Vormi mõte on ilmselt see, et eliit
kooli õpilased teiste hulgast välja pais
taks,” oletas Hedvig Priimägi. ”Mina 
ei saa aga aru, kust otsast me eliitkool 
oleme. Kui oleksime, küll siis kannaks 
ka vormi uhkusega.”

MHG direktor Jüri Sasi ütles, et kool 
teeb õpilaste küsitlusest järeldused tu-

Praegu kannavad koolivormi vaid Audentese erakooli õpilased, raigo pajula

leval nädalal algaval vaheajal. Tema 
sõnul näitasid arvamusavaldused, et 
vanemad õpilased peavad väga täht
saks oma isikupära ega soovi koolivä- 
ravast väljudes enam õppuri pitserit 
kanda. ”Mõni tahab paista juba üli
õpilase moodi, mõnel takistaks kooli
vorm suitsu ostmist,” nimetas Sasi.

Kooli läkiläki, tätoveering, Won- 
derbra -  mitmedki õpilasankeete vürt
sitavad täiendused -  võiksid maailma 
koolivormimoes ilma teha. Aga selli
ne lihtne asjake nagu lips? Vastuse ase
mel vaatasid neiud üksteisele imestu
nult otsa. ”01eks väga huvitav üritus 
panna güm naasiuminoormehi lipsu 
kandma,” muigasid nad.

Koolipäev Briti 
lipu värvides

Sel sügisel astusid vormirõivas koo
liteele vaid Audentese erakooli lapsed. 
Tumesinise kampsuni juurde peavad 
poisid kandma tumedaid viigipükse 
ning triiksärki või pulloveri. Tüdruku

tel on lisaks kampsunile ka sinine vol
ditud vormiseelik. Kool nõuab kinga
de kandmist, tossud on ainult võimle- 
mistunniks. Tumesinisel vormimütsil 
on tumepunasega tikitud kooli logo.

Audentese erakooli rektori abi Ku
no Kütsen ütles, et kuna praegu on va
nimad lapsed 3. klassis, ei ole kool veel 
põhikooli vormile mõelnud.

Tallinna Inglise Kolledži õpilased 
kannavad 1. oktoobrist alates Suur
britannia lipu värvides mütsi: põhi si
nine, triip punane ja  valge. Õppeala
juhataja Virve Maasik kinnitas, et sa
madest toonidest kavandab kunstnik 
ka koolivormi. "Põhimõtteliselt on Ing
lise Kolledž otsustanud sel õppeaastal 
vormini jõuda,” lausus Maasik.

Õppealajuhataja hinnangul annab 
vorm õpilastele nii korrektse välimuse 
kui ühtekuuluvustunde. ”Meie koolis 
dressides küll ei käida, kuid alati ei kan
ta ka just tööriietust,” viitas Maasik tüd
rukute liiga lühikestele seelikutele ja  sü
gavatele dekolteedele.
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